
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Personale

Numero 71 del 28/05/2010

Numero 194 Reg. Generale del 28/05/2010

OGGETTO: EX DIPENDENTE SIG. GERARDI GIOVANNI - RICONOSCIMENTO DI
INFERMITA' DIPENDENTE DA CAUSA DI SERVIZIO - RICHIESTA
PARERE AL COMITATO DI VERIFICA PER LE CAUSE DI SERVIZIO 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 194 del 28/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  28  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che :
– con istanza in data 25.10.1999, acquisita a questo protocollo generale n. 12833, l'ex dipendente 

Sig.  Gerardi  Giovanni  nato a Veglie il  24.06.1935,  ivi residente,  inquadrato nella  6^ qualifica 
funzionale,  quale  istruttore  amministrativo,  ha  chiesto  il  riconoscimento  della  dipendenza  da 
causa di servizio dell'infermità di cui è affetto, finalizzata alla concessione dell'equo indennizzo 
previsto dall'art. 68 del T.U. Approvato con DPR 10 gennaio 1957 n. 3;

– con  determinazione  del  responsabile  del  settore  Amministrazione  Generale  n.  5  in  data 
12.01.2000, questo Ente ha disposto di sottoporre il suddetto dipendente a visita medica collegiale 
presso l'ospedale militare di Taranto, finalizzata al riconoscimento della dipendenza da causa di 
servizio dell'infermità dichiarata;

– la C.M.O  dell'Ospedale militare di Taranto, con provvedimento in data 04.02.2010 (verbale Mod. 
BL/B n.  038/2010)  pervenuto  a  questo  ente  in  data  24.05.2010,  prot.  7515,  ha  giudicato  l'ex 
dipendente Sig. Gerardi Giovanni affetto da .... (omissis) giudicando, altresì,  tale infermità, ai fini 
dell'equo indennizzo ascrivibile alla Tabella A Categoria 8^;

– tale giudizio è stato notificato all'ex dipendente interessato in data 26.05.2010;

Ritenuto di prendere atto di quanto precede e contestualmente richiedere al Comitato di verifica per le 
cause di servizio, il parere di competenza in ordine alla dipendenza da causa di servizio della predetta 
infermità (art. 11 DPR n. 461/2001);

Visto il Regolamento recante semplificazione dei procedimenti per il riconoscimento della dipendenza 
delle infermità da causa di servizio per la concessione della pensione privilegiata ordinaria e dell'equo 
indennizzo, nonché per il funzionamento e la composizione del comitato per le pensioni privilegiate 
ordinarie, approvato con DPR 29 ottobre 2001 n. 461 ( GU. s.g. 7 gennaio 2002 n. 5)

D E T E R M I N A

– di prendere atto del giudizio espresso dalla commissione medica ospedaliera dell'ospedale militare 
di Taranto, riportato in premessa e comunicato a questo ente con verbale  Mod. BL/B  n. 038 in 
data 04.02.2010, in ordine all'infermità diagnosticata all'ex dipendente di questo comune Sig. 
Gerardi Giovanni ed alla categoria di ascrivibilità della stessa ai fini della concessione dell'equo 
indennizzo;

– di richiedere al Comitato di verifica per le cause di servizio – Via R. Lanciani 11 – ROMA  il 
parere di competenza (art.11  DPR 461/2001) in ordine alla dipendenza da causa di servizio 
dell'infermità di cui è affetto l'ex dipendente Sig. Gerardi Giovanni.

Il Respondabile del procedimento
          Fiora De Simone

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 194 del 28/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 194 del 28/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 194 del 28/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


